



Poznań, 29 marca 2021 r.

## INSPEKCJA WETERYNARYJNA

WIELKOPOLSKI WOJEWÓDZKI LEKARZ  
WETERYNARII

*Andrzej Żarnecki*

**wg rozdzielnika**

Nasz znak: AD-O.272.12.2021

Dot. sprawy nr: -

pismo z dnia: -

### WYJAŚNIENIE treści SWZ

Wojewódzki Inspektorat Weterynarii w Poznaniu, działając zgodnie z treścią art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2019 r., poz. 2019) wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę sprzętu laboratoryjnego.

**Pytanie nr 1:** „Prosimy Zamawiającego o opis drogi transportowej dla przedmiotu zamówienia.”

**Odpowiedź nr 1:** W specyfikacji warunków zamówienia w pkt XVI – sposób obliczenia ceny, zamawiający wskazał miejsce dostawy i montażu sprzętu - Pracownia ZHW w Koninie, ul. Kościuszki 37B – budynek parterowy. Budynek nie posiada schodów.

**Pytanie nr 2:** „Dot. SWZ: V termin wykonania zamówienia punkt 1:..... w terminie nie dłuższym niż 20 dni roboczych od dnia złożenia pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zapotrzebowania przez Zamawiającego, jednak nie później niż do 30 listopada 2021r. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: ..... w terminie nie dłuższym niż 50 dni roboczych od dnia złożenia pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zapotrzebowania przez Zamawiającego, jednak nie później niż do 30 listopada 2021 r.”



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl

**Pytanie nr 3:** „Dot. SWZ załącznik nr 1 do SWZ: formularz ofertowy: termin dostawy, zainstalowania, uruchomienia i przeszkolenia pracowników w terminie nie dłuższym niż 20 dni roboczych od dnia złożenia pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zapotrzebowania przez Zamawiającego. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: - termin dostawy, zainstalowania, uruchomienia i przeszkolenia pracowników w terminie nie dłuższym niż 50 dni roboczych od dnia złożenia pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zapotrzebowania przez Zamawiającego.”

**Pytanie nr 4:** „Dot. SWZ załącznik nr 28 do SWZ: umowa sprzedaży § 3: 1.Przedmiot umowy SPRZEDAJĄCY dostarczy na własny koszt i ryzyko do miejsca wskazanego przez KUPUJĄCEGO oraz zainstaluje, uruchomi i przeszkoli pracowników KUPUJĄCEGO w zakresie obsługi urządzenia w terminie nie dłuższym niż 20 dni roboczych od dnia złożenia pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zapotrzebowania przez Zamawiającego. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 1.Przedmiot umowy SPRZEDAJĄCY dostarczy na własny koszt i ryzyko do miejsca wskazanego przez KUPUJĄCEGO oraz zainstaluje, uruchomi i przeszkoli pracowników KUPUJĄCEGO w zakresie obsługi urządzenia w terminie nie dłuższym niż 50 dni roboczych od dnia złożenia pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zapotrzebowania przez Zamawiającego.”

**Pytanie nr 5:** „Dot. SWZ załącznik nr 28 do SWZ: umowa sprzedaży § 6: 3. ....Czas przystąpienia do naprawy przez serwisanta wynosić będzie do 48 godzin od momentu otrzymania pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zgłoszenia o potrzebie naprawy. Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisu na: 3. ....Czas przystąpienia do naprawy przez serwisanta wynosić będzie do 48 godzin w dni robocze od momentu otrzymania pisemnie, faksem lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zgłoszenia o potrzebie naprawy.”

**Pytanie nr 6:** „Dot. SWZ załącznik nr 28 do SWZ: umowa sprzedaży § 6: 3. ....Jeżeli przedmiot zamówienia nie zostanie naprawiony w okresie gwarancji w ciągu 10 dni od momentu otrzymania zgłoszenia o potrzebie naprawy to sprzedający zobowiązuje się, na czas naprawy dostarczyć urządzenie zastępcze, sprawne technicznie, kompletne, nieuszkodzone, umożliwiające wykonanie badań. Prosimy Zamawiającego na wykreślenie tego zapisu.”

**Odpowiedź nr 2 - 6:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet II, załącznik nr 3 do SWZ**

**Pytanie nr 7:** „Czy Zamawiający dopuści uszczelkę dociskaną sprężonym powietrzem która jest dużo mniej awaryjna ale wymiana jej wymaga dostania się do przestrzeni technicznej obudowy?”



**Odpowiedź nr 7:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 8:** „Czy Zamawiający dopuści drukarkę termiczną w technologii zapewniającej trwałość wydruku 10 lat – gwarancja producenta?”

**Odpowiedź nr 8:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 9:** „Czy Zamawiający wymaga systemu szybkiego chłodzenia w płaszczu komory?”

**Pytanie nr 10:** „Czy Zamawiający wymaga prostopadłościennej komory?”

**Pytanie nr 11:** „Czy Zamawiający wymaga, systemu wózków transportowych dokowanych do sterylizatora?”

**Pytanie nr 12:** „Czy Zamawiający wymaga na panelu czołowym wskaźnika poziomu wody w generatorze pary?”

**Pytanie nr 13:** „Czy Zamawiający wymaga drzwi automatycznie otwieranych i blokowanych napędzanych w sposób pneumatyczny?”

**Odpowiedź nr 9 – 13:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 14:** „Czy Zamawiający wymaga autoryzowanego serwisu na terenie województwa?”

**Odpowiedź nr 14:** W załączniku nr 1 do specyfikacji warunków zamówienia tj. w formularzu ofertowym Zamawiający wymaga wskazania Wykonawcy z siedzibą na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, który może świadczyć usługi w zakresie napraw i konserwacji oferowanego sprzętu laboratoryjnego.

**Pytanie nr 15:** „Czy Zamawiający dopuści komorę ciśnieniową autoklawu przelotową (dwudrzwiową) o pojemności użytkowej 150 litrów wykonaną ze stali nierdzewnej, kwasoodpornej klasy AISI 316 L?”

**Odpowiedź nr 15:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania. Komora ciśnieniowa autoklawu nie może być wykonana ze stali klasy niższej niż wskazano to w opisie przedmiotu zamówienia.

**Pytanie nr 16:** „Czy Zamawiający dopuści sterownik autoklawu chroniony 3 stopniowym kodem dostępu w zależności od kompetencji serwisu, a w przypadku obsługi pozwalający na wybór od 0 do 9 numerów przypisanych do osób?”



**Odpowiedź nr 16:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 17:** „Prosimy o usunięcie zapisu w części mówiącej o charakterystyce przyłączy, świadectwie przyłączy, kalibracji torów pomiarowych oraz protokoły z badania szczelności biologicznej.”

**Pytanie nr 18:** „Prosimy o usunięcie zapisu mówiącego „akredytowanym laboratorium”. Proponujemy pozostawienie zapisu „Laboratorium””

**Odpowiedź nr 17 – 18:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 19:** „Prosimy o umożliwienie w dogodnym terminie przeprowadzenia wizji lokalnej w planowanym miejscu instalacji autoklawu celem zebrania informacji na temat: - dostępnego miejsca pod stację uzdatniania wody - dostępnego miejsca pod sprężarkę powietrza - drogi transportowej dla autoklawu”

**Odpowiedź nr 19:** Zamawiający umożliwia przeprowadzenie wizji lokalnej w Pracowni ZHW w Koninie, ul. Kościuszki 37B, od poniedziałku do piątku w godzinach 10:00 – 13:00. Jednocześnie Zamawiający informuje, że aktualnie laboratorium jest w trakcie gruntownej przebudowy.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet IV, załącznik nr 5 do SWZ**

**Pytanie nr 20:** „Czy Zamawiający mógłby sprecyzować zapis: „Zestaw zawierający min. 6 sztuk wymiennych końcówek stalowych, autoklawowalnych, wielokrotnego użytku o średnicy 6mm-8mm i długości roboczej 110mm – 115mm umożliwiającej homogenizację w probówkach typu Falcon o pojemności 15ml - 50ml”. Czy cała końcówka wraz z tłokiem powinna być wykonana ze stali? Czy tłok może być wykonany z tworzywa a pozostała główna część ze stali nierdzewnej?”

**Odpowiedź nr 20:** Zamawiający wymaga dostarczenia końcówek stalowych. Końcówki muszą być autoklawowalne i wielokrotnego użytku co znaczy, że w całości muszą być wykonane z takiego materiału, który nie ulegnie zniszczeniu w procesie wielokrotnego autoklawowania.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XII, załącznik nr 13 do SWZ**

**Pytanie nr 21:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem ustawianej temperatury od +2st.C do +12st.C?”

**Pytanie nr 22:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z komorą roboczą bez spawów, zaczepów, łatwą do czyszczenia, ze śrubami przytrzymującymi mocowanie, którym są umocowane półki?”



**Pytanie nr 23:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z pełnymi półkami ze stali nierdzewnej?”

**Pytanie nr 24:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wysokości 2040 mm?”

**Pytanie nr 25:** „Ze względu na Covid-19 i obiektywne problemy z realizacją zamówień prosimy Zamawiającego o wydłużenie terminu dostawy do 8 tygodni.”

**Odpowiedź nr 21 - 25:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XV, załącznik nr 16 do SWZ**

**Pytanie nr 26:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych: szerokość x głębokość x wysokość 580 x 595 x 820 mm?”

**Pytanie nr 27:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez otworu do wprowadzenia zewnętrznego czujnika temperatury?”

**Odpowiedź nr 26 - 27:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XXI, załącznik nr 22 do SWZ**

**Pytanie nr 28:** „Czy Zamawiający dopuści wytrząsarke o prędkości obrotowej 3000 rpm”

**Odpowiedź nr 28:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XXII, załącznik nr 23 do SWZ**

**Pytanie nr 29:** „Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności 96 litrów brutto/92 litrów netto spełniającą wszystkie pozostałe wymagania?”

**Pytanie nr 30:** „Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o wysokości 2060 mm spełniającą wszystkie pozostałe wymagania?”

**Pytanie nr 31:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z komorą wewnętrzną wykonaną ze stali zwykłej malowanej?”

**Pytanie nr 32:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności 94 litry?”



**Pytanie nr 33:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności 88 litrów?”

**Odpowiedź nr 29 - 33:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 34:** „Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie jakiego urządzenia oczekuje? Wymagana pojemność minimalna to 100 litrów, jednak maksymalne wymiary zewnętrzne sugerują urządzenie o pojemności np. 728 litrów.”

**Odpowiedź nr 34:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XXIII, załącznik nr 24 do SWZ**

**Pytanie nr 35:** „Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o pojemności 92 litrów i wysokości 86 cm?”

**Pytanie nr 36:** „Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z wnętrzem wykonanym z ABS?”

**Pytanie nr 37:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z obudową z białej stali lakierowanej lub do wyboru ze stali nierdzewnej i wnętrzem wykonanym z tworzywa sztucznego ABS?”

**Pytanie nr 38:** „Czy Zamawiający dopuści zakres -5 do -25st.C?”

**Pytanie nr 39:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem ustawianych temperatur od -5st.C do -25st.C?”

**Odpowiedź nr 35 - 39:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 40:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności netto 105 litrów i pojemności brutto 125 litrów?”

**Odpowiedź nr 40:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Dotyczy opisu przedmiotu zamówienia, pakiet XXIV, załącznik nr 25 do SWZ**

**Pytanie nr 41:** „Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę z wnętrzem i z obudową wewnętrzną ze stali nierdzewnej, w kolorze stali nierdzewnej (tj. srebrnym)?”



**Pytanie nr 42:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie o pojemności netto 419 litrów i pojemności brutto 583 litry?”

**Odpowiedź nr 41 - 42:** Zamawiający wszystkie istotne, minimalne parametry wskazał w opisie przedmiotu zamówienia do niniejszego postępowania.

**Pytanie nr 43:** „Czy Zamawiający dopuści zamrażarkę o wysokości 2040 mm?”

**Pytanie nr 44:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wnętrzem wykonanym z tworzywa sztucznego ABS i szynami ze stali nierdzewnej?”

**Pytanie nr 45:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zakresem ustawianej temperatury od -10st.C do -25st.C?”

**Odpowiedź nr 43 - 45:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zmiany i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 46:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wnętrzem wykonanym tylko ze stali nierdzewnej?”

**Odpowiedź nr 46:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia z wnętrzem wykonanym ze stali nierdzewnej.

**Pytanie nr 47:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez wymuszonego obiegu powietrza?”

**Odpowiedź nr 47:** Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i nie wprowadza modyfikacji specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie nr 48:** „Czy Zamawiający dopuści urządzenie z wyświetlaczem LCD?”

**Odpowiedź nr 48:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie urządzenia z wyświetlaczem LCD.

z up. Wielkopolskiego  
Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii

KIEROWNIK  
Zespołu ds. Administracyjnych

  
mgr Lidia Zwierzęhowska-Cerek

Sporządziła: D. Bartoszevska



Wojewódzki Inspektorat Weterynarii ul. Grunwaldzka 250, 60-166 Poznań  
tel.: (61) 868-93-47, fax: (61) 868-45-31, e-mail: sekretariat@wiw.poznan.pl, www.wiw.poznan.pl